
Academia de Studii Economice din Bucureşti 

Consiliul de Administraţie 

 

 

 
 

Telefon: 021.319.19.19; +4021.319.19.01/133.132, Fax 021.319.18.99 

www.ase.ro, e-mail: rectorat@ase.ro 

 

 

 

Hotărârea nr. 474/29.08.2023 

cu privire la aprobarea nominalizării domnului prorector Prof. univ. dr. Dorel-

Mihai Paraschiv în cadrul comisiilor de selecție a candidaților pentru funcțiile de 

președinte și vicepreședinte ai AMPIP și de soluționare a contestațiilor, la 

procedura de selecție pentru funcțiile de conducere din cadrul AMPIP 

 

Având în vedere solicitare Secretariatului General al Guvernului privind participarea din partea 

Academiei de Studii Economice din București a unei persoane în cadrul comisiilor de selecție a 

candidaților pentru funcțiile de președinte și vicepreședinte ai AMPIP și de soluționare a 

contestațiilor, la procedura de selecție pentru funcțiile de conducere din cadrul AMPIP, 

În baza art. 213 alin. 13 din Legea 1/2011 a Educaţiei Naţionale, modificată şi completată precum 

şi art. 41 din Carta Academiei de Studii Economice din Bucureşti, 

Consiliul de Administraţie al Academiei de Studii Economice din Bucureşti 

Hotărăște: 

Art. 1. Se aprobă nominalizarea domnului prorector Prof. univ. dr. Dorel-Mihai Paraschiv în 

cadrul comisiilor de selecție a candidaților pentru funcțiile de președinte și vicepreședinte ai 

AMPIP și de soluționare a contestațiilor, la procedura de selecție pentru funcțiile de conducere din 

cadrul AMPIP. 

Art. 2. Persoana nominalizată la art. 1 va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

R E C T O R, 

Prof. univ. dr. Nicolae ISTUDOR 

 

 

 

Avizat pentru legalitate, 

Director Direcţia Juridică şi Contencios Administrativ 

Consilier Juridic Elena GĂMAN 

 

 


